
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 103 dd. 13.11.2015 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE LEGNAME IN LOC. “RISACH” ALLA DITTA CORADAI 

SRL DI VALDAONE (TN) ED INCARICO ASPORTAZIONE BIOMASSA 

VEGETALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che in loc. Risach si sono resi disponibili 32 mc di legname, stimato dai custodi 

forestali in un valore di €. 45,00.= al mc (vedi nota prot. n. 5093/2015); 

Visto che oltre alla vendita di tale quantitativo di legname bisogna provvedere 

all’asportazione della biomassa forestale presente sul posto e alla sistemazione dell’area indicata; 

Vista la nota di data 22.09.2015, prot. n. 6792 di data 24.09.2015 della ditta Coradai S.r.l. 

di Valdaone (TN) con la quale la ditta stessa offre €.1.440,00.= + IVA al 22% per il legname in 

questione e chiede contemporaneamente l’importo di €.625,00.= + IVA al 22% per le operazioni 

descritte al punto precedente; 

Ritenuto di procedere alla vendita diretta del legname in quanto trattasi di quantità 

modesta e di limitato interesse commerciale e  per evitare che il legname subisca un deprezzamento 

dovuto al deperimento per la giacenza dello stesso sul terreno e al logorio dovuto alle intemperie 

della stagione invernale, inoltre la ditta offerente risulta in grado di effettuare contemporaneamente 

l’asportazione della biomassa forestale. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie 

dell’incarico deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia 

basato su una verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei 

precedenti lavori svolti. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il comma 4 dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e 

capacità della ditta individuata. 

Ritenuto di procedere alla vendita diretta del legname di cui trattasi alla ditta Coradai S.r.l. 

di Valdaone (TN), secondo le condizioni previste nell’offerta prot. n. 6792 del 24.09.2015 verso 

l’introito del corrispettivo di €.1.756,80.= IVA 22% compresa. 

Ritenuto altresi di procedere ad affidare i lavori di asportazione della biomassa forestale 

mediante affido diretto alla ditta Coradai S.r.l. di Valdaone (TN), secondo le condizioni previste 

nell’offerta prot. n. 6792 del 24.09.2015 verso il pagamento di  €.762,50.= IVA 22% compresa. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1.  Di vendere direttamente, per le ragioni esposte in premessa, alla ditta Coradai S.r.l., con sede in 

Valdaone (TN) Via Corè n.19/A, mc. 32 di legname al prezzo di €.45,00.= al mc., verso il 

versamento da parte della ditta stessa di complessivi 1.756,80.=, come indicato nell’offerta prot. 

n. 6792 del 24.09.2015. 



2.  Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta Coradai S.r.l., con sede in Valdaone 

(TN) Via Corè n.19/A, dell’incarico di asportazione della biomassa forestale presente sul posto e 

alla sistemazione dell’area in loc. Risach, secondo le condizioni previste nell’offerta prot. n. 

6792 del 24.09.2015 verso il corrispettivo di complessivi €.762,50.= IVA 22% compresa. CIG 

ZE8171498F. 

3.  Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio. 

4.  Di introitare la presunta entrata di €.1.756,80.= alla risorsa 3020960 (cap. 1170) del bilancio di 

previsione in corso. 

5.  Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento e presunta in complessivi €.762,50.= 

all’intervento 1010503 (capitolo 1080) del bilancio di previsione in corso che presenta adeguato 

stanziamento. 

6.  Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 79 del 

T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, durante il periodo di pubblicazione, 

nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e ricorso 

giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.104 entro 60 giorni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


